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DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Děčín se ve srovnávacím výzkumu Město pro byznys za rok 2016 umístil na třetí příčce. Oproti předešlému roku, kdy byl v rámci Ústeckého 
kraje celkově až sedmý, si významně polepšil. 

Děčín je třetím nelepším městem pro podnikání v kraji

Zajištěné cesty na Pastýřské stěně nyní procházejí pravidelnou kontrolou a údržbou jednotlivých cest a okolních ploch. Návštěvníci se 
otevření dočkají 1. dubna.

Vyčistit prostor ferraty od nále-
tových dřevin, vyměnit poškoze-
ná lana a  zasanovat kotevní prvky 
musí nyní odborníci, kteří se o ferra-
tu starají. „Ferrata je velmi turisticky 
žádanou atrakcí města. Bezpečnost 
lezců je naší prioritou, a  proto je 
nutné nechat veškeré lezecké cesty 
zkontrolovat a  případné nedostat-
ky odstranit. Firma AlfaSky  tam 

Ferrata se pro veřejnost otevře v dubnu

v současné době provádí potřebné 
práce,“ řekla Marie Blažková, primá-
torka města. Až do 1. dubna je tedy 
ferrata pro veřejnost uzavřena. „Ne-
radi bychom, aby zde došlo k úrazu. 
Prosíme tedy všechny ferratové 
nadšence, aby počkali na oficiální 
otevření. Děkujeme,“ řekl Jiří Šťast-
ný, z firmy AlfaSky. 

Šestnáct zajištěných cest různé 

mmdecin.cz

Město pro byznys je srovnávací 
výzkum, do kterého se jednotlivá 
města nepřihlašují, ale jsou do vy-
hodnocení zařazena automaticky. 

„Velice mě těší, že si naše město 
polepšilo. Třetí příčka v kraji nám 
patří hlavně díky počtu živnostní-
ků a dobré komunikaci našeho živ-
nostenského úřadu, který reaguje 
nejlépe a  nejrychleji na dotazy 
týkající se podnikání,“ zhodnotila 
úspěch v  průzkumu primátorka 
města Marie Blažková. 

Nejlépe se podnikání podle 
srovnávacího výzkumu  daří v Ústí 
nad Labem, za kterým druhé sko-

čily Litoměřice. 
Srovnávací výzkum Město pro 

byznys hodnotil již podeváté pod-
nikatelský potenciál měst a  obcí 
v  České republice. Detailnímu 
zkoumání jsou podrobena všech-
na města a obce s rozšířenou pů-
sobností v  České republice. Ana-
lytici agentury Datank, která za 
výzkumem stojí po datové strán-
ce, dělí své hodnocení do dvou 
hlavních kategorií, podnikatelské 
prostředí a přístup veřejné správy. 
Pořadí vyhodnocuje za jednotlivé 
kraje a také za celou republiku.                                 

                                                 (romi)

obtížnosti nabízí intenzivní proži-
tek a  velkolepé výhledy na Labský 
kaňon, který je nejmohutnějším 
pískovcovým kaňonem Evropy. Dě-
čín je jediným městem v republice, 
kde si můžete vylézt od břehu řeky 
na vrchol stěny zhruba 150 m dlou-
hou ferratu přímo v  srdci města. 
Zážitek z výšky a impozantních po-
hledů na zámek a centrum můžete 

umocnit zdoláním vzdušného mos-
tu ve výšce 60 m. Výstup trvající při-
bližně hodinu zvládnou i sportovně 
zdatné děti od 10 let. Vyzkoušet své 
síly můžete kdykoliv za suchého 
počasí. Vybavení nutné pro výstup 
lze snadno zapůjčit v  blízkosti ná-
stupního místa ferraty, k  dispozici 
jsou zde také zkušení průvodci. 

                                                         (smk)

V Děčíně díky obyvatelům vyroste 
Rákosníčkovo hřiště ...................... str.4

Děčínská ČVUT 
nabírá bez přijímaček ................ str. 7

Děčínská podnikatelka vyhrála
Ocenění českých podnikatelek  ..... str. 4 

Studentky děčínské zdrávky
učí jak bojovat se šikanou .......... str.  7

Děčín a okolí se probouzí a připravu-
je na zahájení turistické sezóny. Osla-
vovat ji můžete 1. dubna na Smeta-
nově nábřeží. Organizátoři připravili 
opravdu pestrý program pro veškeré 

Zahájení turistické sezony
bude první dubnovou sobotu
Podle zpráv meteorologů má být březen mimořádně teplým měsí-
cem. Astronomické jaro začíná 20. března, meteorologické jaro za-
čalo 1. března.

návštěvníky. Těšit se můžete třeba 
na kavárny pod širým nebem, pod-
mokelský kecaný koláč, děčínské 
pivo nebo čokoládové bonbóny. Po-
drobný program na str. 8 a 9.      (smk)
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Kvůli opravě vodovodního řadu 

dochází k dalším omezením 

v Děčíně I. Purkyňova ulice je 

zjednosměrněna v úseku od kři-

žovatky s ul. Riegrova ke křižo-

vatce s ul. Vrchlického. Dopravní 

omezení zjednosměrněním bude 

zachováno po celou dobu prací 

mimo Etapy I a III (výkop v kři-

žovatce ul. Purkyňova x Vrchlic-

kého a křižovatce ul. Purkyňova 

x Riegrova).  Stavební práce pro-

bíhají do konce března 2017, po-

kládka finálních povrchů pak do 

konce května 2017. Investorem 

stavby jsou Severočeské vodovo-

dy a kanalizace. Stavbu provádí 

firma Zemní práce Hrdý.

Až do konce května probíhají sta-

vební práce také v ulicích Polská 

a Řecká. Polská ulice je v celé své 

délce uzavřena a Řecká ulice čás-

tečně (dva příčné překopy).  Dů-

vodem omezení je rekonstrukce 

MS plynovodu NTL a přípojek. 

Průjezd bude umožněn mimo 

pracovní dobu. Stavební práce 

probíhají do konce května 2017, 

pokládka finálních povrchů pak 

do konce srpna 2017. Investorem 

akce je INNOGY a stavbu provádí 

firma DC AVEX.

Zajímavého jednání se minulý 

týden zúčastnili zástupci města. 

Společně se zástupci Ústeckého 

kraje, Povodí Labe s. p.,  Ředitel-

ství vodních cest, městským cyk-

lokoordinátorem a projektanty, 

kteří tvoří Studii proveditelnosti 

stezky pro chodce a cyklisty na 

Labském nábřeží, diskutovali 

nad možnostmi realizace pro-

pojení Labské stezky a případné 

výstavby lávky pro cyklisty na 

železničním mostě. Pokud by se 

podařilo stezku vybudovat, po-

hyb cyklistů z jedné strany měs-

ta na druhou by se stal výrazně 

bezpečnější než doposud. Město 

v tuto chvíli hledá možnosti fi-

nancování. 

Lidé si stěžovali na komplikova-

né přecházení v Tržní ulici, a pro-

to se nad vhodným řešením sešli 

odborníci magistrátu i dopravní 

policie. Ta upozornila, že zřízení 

přechodu by mohlo značně zpo-

malit plynulost dopravy. Radnice 

přesto na zkoušku zřídila místo 

pro přecházení. Pokud nebude 

docházet ke komplikacím, pře-

chodové místo zůstane po ce-

lou dobu nynějších dopravných 

úprav.  

Práce na rekonstrukci dosluhu-

jícího vodovodu a kanalizace 

v Děčíně pokračují. Aktuálně 

v současné době pracuje Se-

veročeská vodárenská společ-

nost v ulicích Riegrova v Děčíně 

I a Čs. legií v Podmoklech. Obě 

tyto ulice jsou pro veškerou do-

pravu uzavřeny. Řidiči, sledujte 

dopravní značení.

Ke stavebním pracím na Vilsnic-

ké spojce ještě probíhá další 

akce na Ústecké ulici. Tu prová-

dějí plynaři. Povolení vydával 

Ústecký kraj a koordinaci se 

stavbou Vilsnické spojky zajiš-

ťoval zástupce Ředitelství sil-

nic a dálnic. Práce byly opravdu 

špatně načasovány, ale město 

bohužel nemohlo ovlivnit jejich 

zahájení. 

Radnice se dlouhodobě snaží 

získat peníze na revitalizaci le-

soparku Bažantnice. Již po dru-

hé chce podat žádost o dotaci 

Nadace Proměny. Pomozte zís-

kat dotaci a přijďte diskutovat 

o podobě a využití lesoparku 

do školní jídelny Základní školy 

v Želenicích. Setkání se uskuteč-

ní 13. března v 17 hodin. Přijďte 

říct svůj názor. 

Končíte střední školu a přemýš-

líte o své budoucnosti? Přihlásit 

se můžete na bakalářské stu-

dium Českého vysokého učení 

technického Fakulty dopravní. 

V Děčíně můžete začít studovat 

bez přijímacích zkoušek. Stačí 

podat přihlášku a zaplatit po-

platek 600,- Kč do 31. března. 

Více informací zjistíte na webo-

vých stránkách fakulty https://
cvutdecin.cz/ nebo si o ně mů-

žete napsat na studijní oddě-

lení: cernegeo@fd.cvut.cz. Ne-

váhejte, o dopravní odborníky 

je v současné době velký zájem 

a přímo v Děčíně máte možnost 

studovat moderní dopravu ve 

špičkově vybavených učebnách. 

Zima pomalu končí, blíží se jaro 

a s ním každoroční úklid. K tra-

dičnímu úklidu tzv. jarnímu 

čištění ulic patří i akce Ukliďme 

Česko, do které se Děčín ka-

ždoročně zapojuje. Letos da-

tum velkého úklidu připadá na  

8. dubna. Pokud byste se se 

svými přáteli či sousedy do této 

akce chtěli zapojit a uklidit své 

okolí nebo jakékoliv veřejné 

prostranství, kontaktujte Stře-

disko městských služeb. To se 

postará o pytle a závěrečný od-

voz nepořádku. Telefonní číslo 

je 412 151 081.

Březen je měsícem knihy a tedy 

čtenářů. Městská knihovna 

hledá Čtenáře roku - tentokrát 

Čtenářskou babičku se slav-

nostním vyhlášením a nominací 

do krajského kola. Další zajíma-

vou akcí věnovanou čtenářům 

je Rande naslepo s knižními 

hrdiny aneb zajíc v pytli. Tradi-

cí je také čtenářská amnestie, 

kterou uděluje ředitel knihov-

ny Ladislav Zoubek čtenářům, 

kteří nevracejí půjčené knihy 

včas. Letos amnestie proběhne 

v týdnu 20. – 24. března, tak ne-

zapomeňte.

Narodilo se vám miminko jinde 

než v děčínské nemocnici a pro-

tože jste děčínští občané, chce-

te se zúčastnit vítání občánků?  

Pak je potřeba domluvit se na 

matrice, která o dětech naroze-

ných jinde nemá informaci a ne-

může vám tedy účast na této 

akci sama nabídnout.  

S jarem přichází každoroční 

omezení vstupu do národního 

parku. Správa parku omezila 

přístup do některých míst kvů-

li ochraně několika vzácných 

druhů ptáků, kteří nyní začínají 

hnízdit. Sokol stěhovavý hnízdí 

v okolí Gabrieliny věže u Mezné 

nebo Ferdinandovy soutěsky 

na řece Kamenici nedaleko Vše-

mil. Pod Stříbrnými stěnami 

u Hřenska nebo v okolí Vlčího 

hrádku pak hnízdí čáp černý. 

U Rynartic pak mají krom soko-

lů hnízda také výři. Přesný se-

znam míst naleznete na webo-

vých stránkách parku. 
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rovnání s rokem 2015 zvýšila 
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národního parku nainstalo-
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Správa železničních a doprav-
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poukazu na 3 tis. Kč do Volksw-

agen Lifestyle butiku a mnoho 

dalších zajímavých cen. Závod 

odstartuje ve 14,45 primátorka 

města Marie Blažková. 

Partnerem akce je také Hudy 

sport. Ten pro milovníky ferra-

tového lezení připravil občer-

stvení. Každý, kdo 1. dubna 

vyleze některou z cest děčín-

ské ferraty, dostane poukázku 

na skvělou polévku oblíbené 

polévkárny Mezi Domy, která 

bude mít svůj stánek na Sme-

tanově nábřeží. Zajímavé ceny 

věnoval Hudy sport také do 

soutěží pro děti. A navíc, mi-

lovníci sportovního oblečení si 

jistě užijí nákup v Hudy kamio-

nu. 

Češi za rok 2016 odevzdali 19 818 tun vysloužilých elektrozaříze-
ní, nejčastěji v podobě starých mikrovlnek, mobilů, rychlovarných 
konvic a meteostanic. Tento recyklační úspěch se podařil především 
díky 2 877 červeným kontejnerům. 

Jak vyplývá z  průzkumu nezis-
kové společnosti ASEKOL, 81 % 
Čechů jejich existenci a  snadné 
použití oceňuje a  právě díky čer-
veným kontejnerům vysloužilou 
elektroniku aktivně třídí. Letos 
bude po České republice rozmís-
těno dalších 700 „chytrých“ čer-
vených kon-
t e j n e r ů . 
Zabudované 
čidlo bude 
monitorovat 
míru naplněnosti a přivolá případ-
ný svoz.

Nejvíce vysloužilých elektroza-
řízení odevzdali lidé ve Středo-
českém kraji, bohužel Ústecký kraj 
je co do počtu odevzdaných věcí 
až na chvostu. Zde se podařilo 
za loňský rok vytřídit v  průměru 
pouze 1,44 kg na osobu.  Tradič-
ně nejaktivnější období z hlediska 
e-recyklace bývá u nás období vá-

Třídění a recyklace 
starých spotřebičů 
chrání životní prostředí 

nočních svátků. V červených kon-
tejnerech končí vysloužilé mobil-
ní telefony, elektrické kartáčky na 
zuby, nefunkční holicí a depilační 
strojky, případně staré elektronic-
ké hračky. 

V  Děčíně máme v  současné 
době osm červených kontejnerů. 
Najdete je na křižovatce Rakov-
nická x Příčná, v ulicích Duchcov-
ská u lékárny, Podmokelská u kina 
Sněžník, Riegrova u mateřské ško-
ly, U Tvrze na konečné MHD, Tep-
lická u Dukly v Bynově, K.H. Borov-
ského proti základní škole a v ulici 
Kosmonautů u samoobsluhy.

Staré spotřebiče v  sobě mají 
jak nebezpečné, tak i  využitelné 
materiály. Díky třídění a  recyklaci 
starých spotřebičů se daří chránit 
životní prostředí před kontamina-
cí nebezpečnými látkami a  sou-
časně šetříme přírodní zdroje. 

Recyklace je 
v ý h o d n ě j š í , 
než těžba su-
rovin.

Za vyslouži-
lou drobnou elektroniku určenou 
do červených kontejnerů se pova-
žují zařízení do velikosti 40 × 50 
cm. Naopak velké spotřebiče a žá-
rovky je vhodné dovést do sběr-
ného dvora, protože vyžadují spe-
ciální zacházení. Vše o  červených 
kontejnerech je přehledně uvede-
no a dostupné 24 hodin denně na 
www. cervenekontejnery.cz.                                       
   (romi)

Nebývalý nárůst problémů se znečišťováním a odkládáním odpadu 
zaznamenala v posledních dnech děčínská městská policie. 

Po zimě se ve městě množí 
problémy s nepořádkem 

Počet zjištěných přestupků 
narostl plošně po celém městě. 
Městská policie proto chce více 
využívat maximální výši pokuty. 
Do kontrol strážníci intenzivněji 
zapojí i kamerový systém.

„S  končící zimou zaznamená-
váme výrazný nárůst zjištěných 
nepořádků a  nejde zdaleka jen 
o problémové lokality. Objevují se 
problémy s  odkládáním odpadků 
mimo sběrné nádoby, zakládání 
skládek nebo odkládání nepo-
třebného nábytku. V  poslední 
době velmi rozšířeným nešvarem 
je odhazování odpadků prakticky 
kdekoli -  na ulici, chodníku nebo 
v  parku. Některým jedincům je 
evidentně zatěžko udělat několik 
málo kroků k  odpadkovému koši 
a  nedopalky, obaly od potravin 
apod. odhazují kdekoli,“ uvedl 
ředitel děčínské městské policie 
Marcel Horák. Dodal, že vypátrat 
pachatele je často problematic-
ké. „Každý si dá samozřejmě po-
zor, aby nebyl nikým zpozorován, 
vyhození odpadků je záležitostí 
několika málo vteřin. Vytipovaná 
místa proto sledujeme kamero-
vým systémem, instalovali jsme 
po městě i  několik fotopastí. Vý-
raznou pomocí je ale pomoc ob-

čanů, kteří včas na problém upo-
zorní. Strážníci nikdy nemohou 
dohlédnout na celé město, to by-
chom jich potřebovali mnohoná-
sobně více,“ doplnil ředitel. Pokud 
strážníci zjistí, kdo nepořádek způ-
sobil, čeká jej kromě úklidu až pě-
titisícová pokuta, případně vyšší 
sankce ve správním řízení. Napo-
sledy tak na lenost odvézt odpad 
do sběrného dvora doplatil muž 
z Boletic, který vyházel před dům 
kusy nábytku. Zaplatil pokutu, ná-
bytek si pod dohledem strážníků 
odnosil zpět do bytu a pod dohle-
dem hlídky vše odvezl do sběrné-
ho dvora. „Nejde jen o  problémy 
s  velkoobjemovým odpadem, 
i  u  drobnějších prohřešků, jako je 
zmíněný odhozený nedopalek, 
budeme využívat vyšší pokutovou 
sazbu,“ zdůraznil Horák. 

Údržba města díky množícím se 
problémům s  odpadem v  těchto 
dnech značně zaměstnává Stře-
disko městských služeb. „Zvýše-
né nároky na úklid město díky 
nepořádnosti některých obyvatel 
zbytečně finančně zatěžují. Při-
tom odložení odpadu ve sběrných 
dvorech je ve většině případů 
zdarma,“ dodal vedoucí střediska 
Jaroslav Horák.      (mp)

Ilustrační foto

Město Jílové 

vyhlásilo výběrové řízení na obsazení pracovní pozice:
„Vedoucí odboru stavební úřad MěÚ Jílové“
Podrobnější informace o pracovní pozici, požadavcích na uchazeče 
a způsobu podání přihlášky získáte na adrese: www.mujilove.cz 
(úřední deska) nebo na tel. č. 775 878 087.

Lhůta pro podávání přihlášek je do 20. 3.
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DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Podařilo se, Rákosníčkovo hřiště v Děčíně bude
Děčín se může radovat, společnost Lidl ve městě postaví Rákosníčkovo hřiště, a to především díky aktivitě obyvatel, kteří svými hlasy roz-
hodli o vítězství. Moderní dětské hřiště přijde společnost Lidl na 1,5 milionu korun.

 „Velice mě těší, že se právě sami ob-
čané zasloužili o získání zcela nového 
hřiště. Nyní nás čeká vybrat vhodné 
místo a  domluvit se se společnos-
tí Lidl na realizaci,“ řekla k  úspěchu 
města primátorka Marie Blažková.

Hlasování o získání hřiště probíha-
lo měsíc a Děčín svou kategorii vyhrál 
s  počtem 13 305 hlasů. Předstihl tak 
Zlín, kde pro hřiště získali 10 906 hla-
sů. Kromě Děčína se mohou na Rá-
kosníčkovo hřiště těšit také například 
ve Valašském Meziříčí, Sedlčanech 
nebo v Praze 15.

Rákosníčkovo hřiště bude již dru-
hým hřištěm, které město získá díky 
aktivitě, vytrvalosti a bojovnosti sa-
motných občanů. V roce 2014 si Děčín-
ští vyběhali hřiště v soutěži Run Blue 
firmy Volkswagen.  Přestože bylo měs-
to až druhé, hřiště získalo, těšit se z něj 
mohou děti v Bynově. Firma Gerhard 

Horejsek s. r. o. se navíc rozhodla vě-
novat městu ještě finanční dar 50 tisíc 
Kč jako příspěvek na stavbu dětského 
hřiště v Horním Žlebu.

Projekt Rákosníčkova hřiště fun-
guje již od roku 2012.  Jeho cílem je 
rozšířit možnosti, kde si děti mohou 
bezpečně hrát a  tím podpořit ak-
tivní trávení jejich volného času. Při 
realizaci konceptu se společnost Lidl 
spojila s  autorem oblíbené kreslené 
postavičky Zdeňkem Smetanou, který 
byl nápadem nadšen a  podpořil ho. 
V  letech 2012 až 2016 postavila Spo-
lečnost Lidl již celkem 69 Rákosníč-
kových hřišť v hodnotě 103,5 milionů 
Kč. Rákosníčkova hřiště nabízí dětem 
k  aktivnímu hraní velkou prolézač-
ku, pískoviště, šikmou horolezeckou 
stěnu, lanovou překážku, nechybí 
ani kolotoč a  různé druhy houpaček. 
Klidovou zónu doplňuje domeček 

a  oplocené hřiště, které poskytuje 
dostatek laviček a zpevněnou plochu 
pro kočárky. Letos vznikne v  České 

republice jedenáct Rákosníčkových 
hřišť a je skvělé, že jedno z nich bude 
právě v Děčíně.                                 (romi)

Děčínská podnikatelka vyhrála
v soutěži Ocenění českých podnikatelek

K velkému úspěchu děčínské podnikatelky blahopřeje Okresní hospodářská komora a vedení města Děčín. Jednatelka a majitelka firmy 
Westrans Děčín, s.r.o - Stanislava Heritesová Weigelová získala první místo v soutěži Ocenění českých podnikatelek za rok 2016 v kategorii 
Střední firma. Při této příležitosti jsme jí položili několik otázek.

Stala jste se vítězkou Ocenění 
Českých Podnikatelek v  kategorii 
Střední firma. Čekala jste to? 
Takové vítězství člověk nemůže ni-
kdy očekávat, ale pomýšlet si na sluš-
né ocenění určitě ano. Vždyť každý 
sám ví, jak pracuje on sám a jeho ko-
lektiv a  jaké mají společně výsledky 
celoročního a několikaletého snaže-
ní.
Co Vám zatím vítězství přineslo? Je 
něco, co vás překvapilo? 
Vítězství mi přineslo ještě větší zod-

povědnost a velký závazek, který je 
potřeba dále obhajovat a  potvrzo-
vat, že to bylo správné rozhodnutí 
poroty. Takže musíme pokračovat 
dál minimálně v  tom tempu, jako 
dosud. 
Myslíte, že se můžete stát příkla-
dem pro ostatní ženy? 
Ano, to určitě. Pro mě jsou též vždy 
příkladem úspěšní lidé. Já se za 
úspěšnou určitě považuji. Vyrůstala 
jsem v  hodně skromných podmín-
kách v  malé obci, rodiče byli oba 
dělníci. Měla jsem obrovský vzor 
v přísném a pracovitém tatínkovi, na 
kterém finančně závisel chod naší 
krásné rodiny, jelikož maminka byla 
hodně nemocná.  
Je ve Vašem podnikání zapojená 
rodina? A zvládáte obě role?
Ano, rodinu jsem zapojila od samého 
začátku. Mladší dcera Péťa dokonce 
ve svých 14 letech stvořila logo, to 
máme dodnes. Nyní má na starosti 
technickou část firmy (údržbu a výz-
dobu budovy a pozemků). Starší dce-
ra Renča od 17 let docházela jeden 
den v týdnu do firmy. Měla to v rámci 
praxe domluvené s  ředitelem školy. 

Renča mě už dokáže 100% zastou-
pit. Obě dcery jsou nyní na druhé 
rodičovské dovolené. Už se nemůžu  
dočkat, až se vrátí na plný úvazek.
Existují podle Vás rozdíly v  žen-
ském a mužském přístupu k podni-
kání?
To určitě a dost velké. My ženy nejpr-
ve pracujeme a budujeme, nemáme 
potřebu okamžitě jezdit v  nejluxus-
nějších autech. Stíháme přitom ještě 
vychovávat děti a udržovat chod do-
mácnosti. Muži to mají trochu jinak.
Co stálo na počátku Vašeho podni-
katelského příběhu?
Léta jsem pracovala v  zahraničním 
obchodu, a  pak také ve spedičních 
firmách ve vedoucích pozicích. Vždy 
jsem ctila autority a  měla jsem re-
spekt z nadřízených. Toho poslední-
ho šéfa jsem si bohužel po 7leté spo-
lupráci přestala vážit, když se z něho 
stal úplně jiný člověk než ten, který 
mě do firmy přijímal. Práce mě velice 
bavila a neuměla jsem si představit, 
že dělám něco jiného. Byla to docela 
těžká doba, pracovních míst v Děčí-
ně moc nebylo. Zkusila jsem to tedy 
s podnikáním a ono to vyšlo. 

Máte ještě nějakou podnikatel-
skou vizi, kterou byste ráda napl-
nila? Kam povede Vaše příští cesta? 
Co se týká mé práce, tak bych nera-
da měnila, protože to funguje. Sídlo 
společnosti je však velké, tak mám 
do budoucna v plánu vybudovat jes-
ličky nebo školku pro děti. Tam by se 
mohla realizovat mladší dcera Péťa. 
To je ale otázka několika let, až povy-
rostou její děti.
Máte nějaký vzkaz pro ostatní 
podnikatelky v Děčíně?
Jak jsem již naznačila, my ženy jsme 
v  podnikání trochu jiné, než muži, 
kteří svůj podnikatelský zájem řeší 
velmi pragmaticky. My se neumíme 
a  nechceme oprostit od vnímání 
širších vztahů - všímáme si krásných 
a  dojemných detailů, sociálních 
souvislostí, apod. Rády si takové 
pocity sdělujeme a  mě by těšilo, 
kdyby si ženy - podnikatelky v  na-
šem krásném městě uměly najít čas 
na společnou komunikaci, společná 
setkání a  zveřejnění svých příběhů, 
a třeba také na podporu jiných, od-
vážných začínajících podnikatelek.              
    (OHK)
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DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Studentky děčínské zdrávky 
učí jak bojovat se šikanou
Studentky Střední zdravotnické školy v Děčíně si v letošním roce při-
pravily pro žáky 6.-9. tříd základních škol peer program zaměřený na 
prevenci šikany v dětském kolektivu. 

Seriál o neziskových organizacích:  
V  seriálu vám představujeme organizace poskytující sociální a  další služby, které jsou zapojené do Komunitního plánování města Děčín. Více infor-
mací získáte na webu komunitni.mmdecin.cz nebo osobně v  socio-info centru (budova Magistrátu města Děčín, Na Valech, pondělí až středa 8-12,   
13-17,  pátek 8-12 hod.)

Únor ve Službách pro seniory
Měsíc únor je sice nejkratším měsícem, ale na kvantitu a kvalitu programu pro seniory na Kamenické ulici to nemělo vliv. 

Na začátku měsíce jsme se sešli 
v  jídelně na hodinovém promítání 
fotografií z  většiny akcí pro klienty 
za rok 2016, projekce byla doplněna 
komentářem, o  jakou akci šlo, pro 
ty, kteří si již přesně nevzpomněli, 
nebo v  ten čas ještě nebyli našimi 

Podstatou peer programů je sdí-
lení zkušeností mezi vrstevníky. Vy-
cházejí ze skutečnosti, že děti často 
lépe přijímají informace od starších 
kamarádů než od dospělých auto-
rit. V  rámci programu 11 studen-
tek, rozdělených do dvou skupin, 
navštěvuje třídy na základních ško-
lách. Žáci si mohou vybrat ze čtyř 
příběhů zaměřených na fyzickou 
nebo psychickou šikanu, kyberši-
kanu a  problematiku navazování 

kontaktů a  zveřejňování informací 
na internetu. Tyto příběhy pak stu-
dentky SZŠ zahrají. Děj je průběžně 
přerušován diskuzemi s  žáky, kteří 
mohou dění „na scéně“ a především 
závěr příběhu svými nápady ovliv-
ňovat a pomoci najít vhodné řešení 
pro hrdinu nebo hrdinku daného 
příběhu.  V  případě zájmu o  tento 
program je možné využít následu-
jící kontakty: m.volfova@szsdecin.
cz nebo telefon 728931930.        (szš)

Studenti děčínské Fakulty 
dopravní realizovali průzkum 
kvality MHD v Děčíně
V rámci předmětu Kvalita dopravních a telekomunikačních systémů 
na děčínském pracovišti Fakulty dopravní ČVUT byl studenty v loň-
ském roce realizován průzkum spokojenosti s kvalitou městské hro-
madné dopravy. Průzkum byl zaměřen na oblasti Želenic a Bynova. 

Dotázáno bylo více než 300 osob, 
přičemž otázky byly zaměřeny pře-
devším na obecnou spokojenost 
s MHD, chování řidičů, četnost spojů 
nebo informovanost. Výsledky byly 
zpracovány souhrnně, i po jednotli-
vých segmentech respondentů prů-
zkumu. 

Průzkum přinesl mno-
ho zajímavých údajů, 
ale především je nutné 
zmínit, že pro děčínský 
dopravní podnik dopa-
dl velmi příznivě. Velmi 
dobře byla hodnocena především 
úroveň a  chování řidičů, pozitiv-
ně tuto oblast hodnotilo více než  
75 % dotázaných. Velká spokojenost 
panuje i s počtem míst k sezení, kde 
se vysloveně negativně vyjadřovalo 
pouze 15 % respondentů. Je ovšem 
nutné zdůraznit, že ve skupině ces-
tujících nad 60 let byla tato nespo-
kojenost vyšší na úrovni cca 30 %. 

Pokud se v nějaké oblasti dá mlu-

vit o větší nespokojenosti, potom je 
to informovanost. Negativně tuto 
kategorii hodnotilo cca 30 % účast-
níků průzkumu, závažnější ale je, že 
ve skupině lidí důchodového věku 
nespokojenost dosahovala hodnoty 
70 %, což už napovídá tomu, že na 

tuto oblast by se měl Do-
pravní podnik zaměřit. 

Celkově ale z  průzku-
mu vyplynulo (alespoň 
pro hodnocené linky) 
velmi dobré hodnocení 
děčínské MHD. O  tom 

svědčí i fakt, že na otázku, zda cena 
jízdného kvalitě dopravy (u  které 
jsme velmi váhali, jestli ji do dotaz-
níku zařadit), většina dotázaných 
odpověděla kladně. Z  jednotlivostí, 
které by si obyvatelé Želenic a  By-
nova přáli změnit, potom můžeme 
jmenovat např. přímé spoje do su-
permarketu Kaufland nebo lepší ná-
vaznost MHD na vlakové spoje.    
                                         (cvut)

ČVUT nabírá bez přijímaček
Bez přijímacího řízení můžete začít studovat na Českém vysokém 
učení technickém v Praze - Fakultě dopravní. Obě formy bakalář-
ského studia mají pokračování ve formě magisterského. 

Děčínské pracoviště fakulty do-
pravní nabízí špičkově vybavené 
laboratoře, spolupráci se zahra-
ničními vysokými školami a  měs-
tem při řešení dopravních situací. 
Nabízí také moderní učebny, špič-
kové učitele, příjemné  prostředí 
školy  i kolejí. 

Fakulta spolupracuje s podobně 
zaměřenou univerzitou v  němec-
kém městě Zwickau a  dalšími uni-
verzitami například ve Vídni, ame-
rickém El Paso, Chemnitz apod.  
Díky společným projektům je 
fakulta vybavena moderním pra-
covištěm pro simulaci a vizualizaci 
dopravních situací, vzniká zde mo-
derní vozidlový simulátor. 

Užitečnost děčínského pracoviš-
tě se ukázala při řešení organizace 
dopravy při stavbě Vilsnické spojky, 
která výrazně ovlivňuje pohyb vo-
zidel i chodců po městě. Podle slov 
vedoucího pracoviště a  zástupce 
proděkana pro strategii a  vnější 
vztahy v  Děčíně Ondřeje Smíška 
chce fakulta pozitivně ovlivňovat 
dění v regionu v oboru dopravy ne-

klienty. Zároveň jsme si kolektivně 
zavzpomínali na blízké, kteří již bo-
hužel nejsou mezi námi.

Druhou, a asi nejvíce kladně hod-
nocenou akcí, bylo hudební vystou-
pení - Duo Pavel & Renata.  Toto 
duo znají naši klienti velice dobře, 

protože nás navštěvují pravidelně.  
Zahráli nám nejen k poslechu, jak je 
tomu ve většině případů, ale neče-
kaně i  k  tanci, protože jejich sklad-
by a atmosféra byla takové povahy, 
že strhla posluchače i  k  nečekané 
spontánní taneční aktivitě.  Celá 
akce byla v  duchu karnevalovém, 
a  kromě vyzdobené jídelny bylo 
možno spatřit i několik klientů, kteří 
se drželi tématu akce.

Celý měsíc uzavřela odborná 
přednáška o trénování paměti, kte-
rou si pro naše klienty připravila Eva 
Křížová, jež nás navštívila i v minu-
lém roce. Senioři se mohli dozvě-
dět něco více o paměti jako takové, 
o jejích poruchách a o možnostech 
trénování. Druhá polovina přednáš-
ky byla ještě zajímavější, protože si 

lektorka připravila i praktické cviče-
ní pro všechny přítomné.

„Pro naše klienty se snažíme vy-
brat každý měsíc zajímavý a  hlav-
ně pestrý program tak, aby si na 
své přišlo co nejvíce seniorů. Příští 
měsíc nás čeká návštěva faráře Voj-
těcha Suchého, k  Mezinárodnímu 
dni žen jsme si připravili hudební 
vystoupení Petra Macka, následo-
vat bude přednáška Evy Kubšové 
o  Adině Mandlové a  poslední akcí 
bude setkání klientů s vedením Slu-
žeb pro seniory,“ doplnila vedoucí 
sociálně terapeutického oddělení 
Dita Hornová.

Více informací o Centru sociálních 
služeb Děčín, p.o. na www.cssdecin.
cz nebo na Facebooku www.face-
book.com/cssdecin.                           (css)

Rákosníček Děčín otevírá 
psychologickou poradnu 
Rákosníček Děčín, z.s., pro Vás otevírá psychologickou poradnu 
v oblasti vztahů mezi rodiči a dětmi, mezi dětmi navzájem, mezi 
manželi či partnery a vztahů s prarodiči.

Pokud máte otázky týkající se 
dětské psychologie, školní proble-
matiky, psychologických aspektů 
poruch učení a  chování dětí, ale 
také ohledně prožívání krizových 
situací (rozvod, úmrtí v rodině, váž-
ný úraz apod.) nebo si jen nevíte 
rady s  výchovou či nástupem dí-
těte do MŠ, ZŠ apod., neváhejte se 
obrátit na psycholožku PhDr. Irenu 
Landovou s  mnohaletými zkuše-
nostmi v  dané oblasti, která vede 
psychologickou poradnu ve spo-
lupráci s  Rákosníčkem z.s. Sezení 
je zdarma. Více informací a  rezer-
vace na tel. 777 465 640 či e-mailu: 
ir.landova@gmail.com.

Zároveň Vás chceme pozvat 
na odborné semináře, praktické 
workshopy, kurzy i besedy na růz-
ná témata. Již tradičně se budeme 
věnovat tématům zaměřeným na 
rodinu a  děti různých věkových 
kategorií, proběhnou semináře 
věnující se těhotenství a vše s ním 
spojené, ale také odborné besedy, 
kurzy a  workshopy, které jsou vě-
nované nejenom rodičům a  pra-
rodičům, ale také širší veřejnosti. 
Semináře jsou zdarma či za sym-
bolický poplatek.

Více informací naleznete na www.
mcrakosnicek.cz nebo na tel. 777 
367 647. Všichni jsou srdečně zváni. 

jen prostřednictvím studentských 
prací, ale i  výzkumem a  vývojem, 
který na ČVUT probíhá.  

Více informací o  fakultě a  mož-
nostech studia najdete na https://
cvutdecin.cz/. Návštěvu a  prohlíd-
ku školy si můžete domluvit na 
studijním oddělení: cernegeo@fd.
cvut.cz.                       (cvut)

PhDr. Irena Landová

777 465 640
ir.landova@gmail.com
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ZAHÁJENÍ
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PROGRAM

Start výletu s KČT  |  Plavba osobní lodí

Komentovaná prohlídka města

Smoothie and fitness food picnicD
O
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Komentovaná prohlídka města

Vystoupení DDM

Hudební skupina Pooda

Děčínský Volkswagen běh - vyhlášení   |  Komentovaná prohlídka města

Vystoupení DDM

Zahájení primátorkou města  |  Start iOrientiering

Děčínský Volkswagen běh - start 

Hudební skupina Los Pelotudos

13.30

12.30

15.30

14.00

13.00

16.00

14.45

13.15

10.00

11.00

11.30

CELÝM 
PROGRAMEM 
PROVÁZÍ 
A MODERUJE
TOMÁŠ KETTNER

Soutěže pro děti všech věkových kategorií 
pořádá HC Děčín, MC Bělásek, auto 
Horejsek
Skákací hrad
Půjčování elektrokol, koloběžek 
Testovací jízdy elektrovozů Volkswagen
Výstava a workshop Vlna na vlnách Jany 
Stejskalové na lodi Cargo Gallery
Nordic Walking - ukázka a trénink
Občerstvení
Prezentace místních podnikatelů a Labské 
stezky

P O  C E L O U  D O B U  A K C E

D O P R O V O D N Ý  P R O G R A M

Ferrata - Po výstupu poukaz na polévku 
u stánku polévkárny Mezi Domy
Vstup do synagogy zdarma
Vstup do zoo s 50% slevou
Aquapark sleva 50% na vstupné do vnitřní 
kryté haly
Otevření muzea Řopík 
Turnaj ve futsalu na sportovním hřišti
u Kocánka
Lodnické hody na Kocandě

10.00 - 17.00
1. DUBNA

Sdílejte Vaše fotky na 
Facebooku města a sledujte 
aktuální zpravodajství ze 
zahájení turistické sezóny 



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Těšíme se na Vás!
Více informací naleznete na: 
www.fzp.czu.cz

Kontakt:  
e-mail: skalos@fzp.czu.cz  
tel.: 224 382 992

Přihlášky ke studiu podávejte 
elektronicky do 31. března 2017 
na: prijimacky.czu.cz

Přijímací řízení:  
19. 6. – 23. 6. 2017

Péče o životní prostředí  
je nejlepší investicí do budoucnosti

FŽP Open
TÝDEN OTEVŘENÝCH PŘEDNÁŠEK NA FŽP

2 2 . – 2 2 . března 2 2 22 

Nejlepší vysoké školy/fakulty
v kategorii zemědělské,

lesnické, veterinární vědy
v roce 2017

Chcete se naučit chránit životní prostředí?
FŽP nabízí moderní specializované vzdělání v oborech ekologie, 
ochrana přírody, krajinné inženýrství, vodní hospodářství, 
územní plánování, environmentální modelování, ...

Chcete se uplatnit?
Špičkoví odborníci Vás připraví pro praxi i další vzdělávání

Kromě přednášek...
–  navštívíte zázemí - učebny, laboratoře, katedry, terasy 

a dalších prostory fakulty
–  poznáte studenty, pedagogy a atmosféru FŽP
–  získáte informace o studiu od proděkana Jana Skaloše  

(10:00 - 17:00, místnost D319)

Poznejte FŽP na vlastní kůži 
- zúčastněte se ukázkových zajímavých přednášek

www.rkvesta.cz
412 514 521 

6462  Rodinný domek
Rodinný dům v údolí Nové 
Vsi nad sídlištěm Bynov, 
Děčín: 1 800 000 Kč

6443 Dům Těchlovice
Rodinný dům se zahradou 
576 m2 v centru obce, 
Těchlovice: 1 450 000 Kč

MáMe
novou
adresu!

Najdete nás na průtahu 
u autobusové zastávky

6362 Chalupa V. Lípa
Chalupa na pěkném místě 
u lesa, pozemek 1 650 m2, 
Vysoká Lípa: 1 400 000 Kč

Pohraniční 463/5, Děčín I 
pondělí–pátek 8.00–17.00

6421 Stavební pozemek
Slunný pozemek 775 m2 
vhodný k výstavbě rod. domu, 
Ludvíkovice: 850 000 Kč

Realitní kancelář Vesta přesíd-
lila po 17 letech z  Masarykova 
náměstí v  Děčíně I  do nových 
moderních prostor na průtahu, 
naproti budově České spořitelny 
přímo u autobusových zastávek.

Od prvního března najdou kli-
enti kancelář na adrese Pohranič-
ní 463/5, Děčín I.

Nové zrekonstruované pro-
story nabízí rozšířené technické 
zázemí, dvě moderní zasedací 
místnosti a pracoviště pro externí 
spolupracovníky.

RK Vesta 
změnila sídlo 

Lékařská zubní pohotovost
Ordinační hodiny: 8 - 11 hodin

Rozpis služeb zubní pohotovosti
leden - červen 2017

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

7. – 8.1.2017 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín IX 412 544 539

14. – 15.1.2017 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7 
Děčín VI 412 539 298

21. – 22. 1.2017 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

28. 1. – 29.1.2017 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI 737 501 440

4. – 5. 2.2017 MDDr. Barcal Pavel J.Š.Baara 692/26 
Děčín V 412 507 588

11. – 12.2.2017 MDDr. Klevetová Magdalena J.Š.Baara 692/26 
Děčín V 412 507 588

18. – 19.2.2017 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

25. – 26.2.2017 MUDr. Plyuschakov 
Oleksandr

Myslbekova 404/2
Děčín I 412 519 622

4. – 5.3.2017 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12
Děčín I 412 513 989

11. – 12.3.2017 MUDr. Lisačenko Vladislav Karla Čapka 1
Děčín I 412 151 570

18. – 19.3.2017 MUDr. Rambousková Rita Riegrova 773/72
Děčín II 412 526 250

25. – 26.3.2017 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

1. – 2.4. 2017 MUDr. Charvát Pavel J.Š.Baara 692/26 
Děčín V 412 507 588

8. – 9.4.2017 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

14. – 15.4.2017 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín IX 412 544 539

16. – 17.4.2017 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

       22. – 23.4. 2017 MUDr. Plyuschakov 
Oleksandr

Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 622
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16. – 17.4.2017 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
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PO - ČT  7.00 - 7.45  |  SO  9.00 - 9.45

Rehabilitace Kateřina s.r.o. - REHKAT
Ústecká 1945/10 (S-centrum u Tesca)

405 02 Děčín 5
M 734 845 589  E recepce@rehkat.cz

BEZ OBJEDNÁNÍ PŘEDEM!



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Tak levnou Expres půjčku 
nepamatuje ani slon. 

S úrokem od 5,9 % s RPSN 6,1 %.

S námi můžete počítat

od 
5,9 %

Naši historicky nejlevnější půjčku Vám navíc schválíme 
také online do 5 minut.
Navštivte nás – 28. října 225/I, tel.: 412 557 151, nebo 
Zbrojnická 802/14, tel.: 412 557 100, Děčín.

Výše úvěru 100 000 Kč, 96 splátek, měsíční splátka 1 358 Kč, roční úroková sazba 6,9 %, poplatek za poskytnutí úvěru 1 295 Kč, RPSN 7,5 %, celková částka splatná 
spotřebitelem 131 701,50 Kč. U částek vyšších než 300 000 Kč musí být doložen souhlas manžela/ky. U částek vyšších než 500 000 Kč musí být v žádosti uveden 
spolužadatel, a to manžel/ka nebo jiná osoba. Úroková sazba od 5,9 % p. a. s RPSN 6,1 % je platná pro úvěry od 200 000 Kč se splatností od 60 měsíců. Tato 
nabídka není závazná.

224 444 222 I moneta.cz

234810_inzerce_Expres_pujcka_197x140_TISK.indd   1 2/20/17   4:39 PM



Hrátky s pamětí a to další…
Zámek Děčín připravil další z nových a skvělých akcí! Tentokrát si 
formou her, rébusů, hádanek a cvičení paměti pro dobrou mysl i ná-
ladu trochu potrénujeme paměť. 

Prohlídky zámku: 9:00–17:00 hodin.
Zámecká kavárna: denně 10:00–17:00 hodin.
email: info@zamekdecin.cz, www.zamekdecin.cz 
tel.: 412 518 905

so 11. 3. Prohlídky zámeckého sklepení
zámek – sklepení | Běžně nepřístupné prostory děčínského 
zámku se otevírají. Nevhodné pro osoby se sníženou pohyblivostí. 
Vstupné: 120 Kč (vstupenky doporučujeme rezervovat předem).

ne 12. 3. Dětský zámecký karneval
15:00–18:00 Knihovní sál | Karneval pro všechny děti, které rády 
tančí, baví se, zpívají a soutěží. Hraje hudební skupina O.L.I.,
o program se stará Divadlo VeTři, včetně balónkové show 
a modelingu. | Vstupné: 50 Kč děti, 90 Kč dospělí.

ne 19. 3. Hrátky s pamětí
14:00–17:00 Knihovní sál | Evropský den mozku si připomeneme 
formou her, rébusů, hádanek a cvičení paměti pro dobrou mysl 
i náladu. Nenechte mozek zahálet, už Cicero řekl: „Paměť slábne, 
pokud ji necvičíš.“ 
Vhodné pro děti, dospělé i seniory.
Jednotné vstupné 50 Kč.

Děčínské hodinárium
Výstava historických hodinových strojů ze sbírek soukromých 
sběratelů | zámecké podkroví | Vstupné: 40 Kč, děti 20 Kč.

Historické kočáry
Výstava hipomobilií ze sbírek Poštovního muzea | zámecká 
barokní konírna | Vstupné: 40 Kč, děti 20 Kč.

Za oponou 
Výstava divadelních kostýmů, rekvizit a kulis ze sbírek DS Karel 
Čapek. | zámecká kuchyně | Vstupné: 40 Kč, 20 Kč děti.

Dětský zámecký karneval

ogram_zpravodaj_27.indd   1 03.03.17   9:45
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tovanější cyklostezka v republice.
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Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Zájemci mohou rozhýbat mozek 
a třeba objevit své skryté vlohy. Hrát-
ky s  pamětí jsou vhodné pro děti, 
dospělé i seniory. Čeká na vás pexeso 
klasické i  hmatové, logické hádanky 
se zápalkami, jazykolamy, paměťové 
hry s čísly, zábavné počítání, prstové 
cvičení pro pravou a  levou mozko-
vou hemisféru, Einsteinova hádanka 
a  spousta dalších her pro pobavení 
a poučení. V knihovním sále děčínské-
ho zámku jsou pro vás „mozkohrát-
ky“ připraveny v neděli 19. března od  
14 do 17 hodin, přijít můžete kdykoliv, 
ale čím dřív přijdete, tím více času na 
hraní budete mít. Úkoly a  hry si bu-
dete vybírat i řešit sami, záleží jen na 
vás, čemu dáte přednost a kolik času 
u kterého rébusu strávíte. 

Jsme tím, co si pamatujeme. Bez 
paměti mizíme, přestáváme existovat, 
naše minulost je vymazána, a  přece 
věnujeme paměti jen málo pozor-
nosti, kromě případů, kdy nás opustí. 
Děláme strašně málo k  jejímu pro-
cvičení, živení, posilování a  ochraně.                                                                                                                                       
                      Mark Twain

Proč vlastně zrovna Hrátky s  pa-
mětí? V roce 1988 vyhlásila Evropská 
aliance Dana Evropský den mozku, je 
to pohyblivý svátek, který v letošním 

Bazén, který „nikdy nespí“
Není nad to začít pracovní den aktivním pohybem. K tomu je od 
6.30 do 8.00 k dispozici 25metrový bazén v kryté plavecké hale.

Ranní plavání poskytne nejen 
perfektní probuzení do nového 
dne, více místa v bazénu, ale také 
nastartování metabolismu. 

Děčínský aquapark je oprav-
du výjimečný. Jeho návštěvníci 
mohou využívat venkovní 25 m 
bazén celoročně. Velmi nás těší 
pravidelná a  hojná návštěvnost 
tohoto bazénu, voda dosahuje 
díky termální vodě průměrně 27 

stupňů Celsia. 
Je skvělé si zaplavat na čerstvém 

vzduchu a v příjemném prostředí. 
Zbývá Vám po celodenní námaze 
ještě energie, nebo naopak potře-
bujete uvolnit svalstvo? Pak není 
nad to jít si večer zaplavat nebo 
do sauny a masáž. Umožněte tělu 
dokonalé protažení a přípravu na 
vydatný spánek. Těšíme se na Vaši 
návštěvu.                          (aquapark)

roce připadl na 11. března. Následu-
jící týden je pak Národním týdnem 
trénování paměti. 

O  týden dříve, tedy již tuto neděli 
12. března, si mohou děti spolu se svý-
mi rodiči přijít zařádit na první Dětský 
zámecký karneval. Začíná v 15 hodin 
a  pak následuje tříhodinový mara-
ton písniček, tance a  zábavy. Starat 
se o vás bude hudební skupina O.L.I. 
a Divadlo VeTři, které mimo jiné před-
vede balónkovou show a také balón-
kový modeling. Karneval zahájí taneč-
ní škola Bella Danza z Děčína a z Prahy 
přijedou moderní gymnastky se svým 
akrobatickým vystoupením.

Těšíte se? A to ještě nevíte, co pro 
vás chystáme na duben.                       (PeN)

Zámek hledá 
Černého rytíře

Černý rytíř by měl být časově fle-
xibilní extrovert, kterému nevadí 
vystupovat před lidmi, výhodou je 
dobrá paměť a  schopnost improvi-
zace. Znalost němčiny je přínosem, 
nikoliv podmínkou. Přihlášky spolu 
s  životopisem zasílejte na adresu 
suman@zamekdecin.cz do 17. 3. 2017.

BJ REALITY
komplexní realitní služby

731 109 531 

• Vypracování ocenění nemovitostí k dědickým řízením, 
    fi nančním a majetkoprávním vyrovnáním. 
• Stanovení obvyklé tržní ceny nemovitostí.
• Administrativní zpracování zakázek za velmi příznivé    
    ceny.

www.bjreality.cz

Jiřina Bartošová, 
BJreality,

 člen Realitní komory ČR

Allianz pojišťovna, a.s.
Vám nabízí řadu možností, jak zajistit svůj život, majetek, auto, cesty a podnikání

Alena Vietzeová
reprezentant senior
mobil: 602 158 752

OBCHODNÍ ZASTOUPENÍ
PRO MĚSTO DĚČÍN

najdete v Děčíně 4, Ruská 44
(proti magistrátu Města Děčín)
kancelář: tel./fax: 412 530 521

Těšíme se na 
Vaši návštěvu

S vámi od A do Z

PRONÁJEM
rekonstruovaných bytů 

v Želenicích.
Cena od 3.000 Kč/měs. 

+ služby. 
Informace na tel. 603 482 837

MALOVÁNÍ 
INTERIÉRŮ
- včetně následného 

úklidu. Firma Sedlák.
  Tel. 603 482 837
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PROMĚNA
S CENTREM PIVOVAR

VYHRAJTEYHHRRAJJTE

REZERVUJTE si svůj čas emailem 
na: info@centrumpivovar.cz, 
do předmětu emailu uveďte: STYLISTKA.

Podtrhněte svůj půvab 
a svěřte se do rukou 
profesionální 
stylistky

b 
ou

ZDARMA
neděle 26. 3. v Centru Pivovar

Kapacita omezena, čas Vaší rezervace 
Vám zpětně potvrdíme.
Více na: www.centrumpivovar.cz

ůj č il

e do rukou
ální 

ou 

Kaufmannová
Martina

PR
S CEN

VYVVVYV

::  NOVÝ ÚČES, LÍČENÍ
::  PORADENSTVÍ

V OBLÉKÁNÍ

PROMĚNU
VAŠÍ

STAČÍ SE PŘIHLÁSIT EMAILEM DO 20. 3. 2017 NA: 
INFO@CENTRUMPIVOVAR.CZ, DO PŘEDMĚTU EMAILU UVEĎTE: PROMĚNA.

DVA Z VÁS ZÍSKAJÍ OD CENTRA PIVOVAR PROMĚNU ZDARMA
PROMĚNA PROBĚHNE V PRŮBĚHU AKCE VÍKEND S MÓDOU 25. 3. 2017

25. - 26. 3.
2017

KOLEKCE
JARO-LÉTO

2017

Víkend
s módou

25. 3. od 15:00 hod.

Prodejní módní
přehlídka

- Taťána Makarenko
a Petr Vojnar

Moderuje:
Kateřina Průšová

a Petr Svoboda
Muzikálové vystoupení

MAMMA MIA

• Autorská přehlídka žáků VOŠ,
 SPŠ a SOŠS a CR Varnsdorf

• Proměna vizáže
• Vlasová show / styling

• Divácké soutěže

26. 3.

Stylistka ZDARMA - nutná rezervace
termínu emailem na:

info@centrumpivovar.cz.
Více na www.centrumpivovar.cz

Přístav Vašich nákupů a setkání

www.centrumpivovar.cz
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